
 

1 

PROTOKÓŁ NR 26/21 

Z POSIEDZENIA KOMISJI DO SPRAW EDUKACJI, KULTURY,  
SPORTU I ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 

z dnia 25 stycznia 2021 r. 

- zdalny tryb obradowania- 

  

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 11:00 w Starostwie Powiatowym w Gryfinie  
przy ul. Sprzymierzonych 4, zakończyło się o godz. 12:10. W posiedzeniu udział wzięło  
4 członków komisji (lista obecności – zał. nr 1), Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie Bożena Stawiarska, Dyrektor Powiatowego Zakładu 

Aktywności Zawodowej – Ewa Urbańska. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i w trybie 

zdalnym obradowania, poprowadził Przewodniczący komisji Remigiusz Rzepczak. Tematem była 

analiza i opiniowanie projektu uchwały na XXV sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz informacja 

Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Gryfinie na temat funkcjonowania 

jednostki. 
 

 

Ad. 2  
Porządek obrad 26 posiedzenia Komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 

Pozarządowych został przedstawiony, stanowi zał. nr 2. 

 

Ad. 3  
Protokół z 25 posiedzenia komisji do Spraw Edukacji, Kultury, Sportu i Organizacji 

Pozarządowych z dnia 21 grudnia 2020 r. zostały przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad. 4  

Informacja Dyrektora Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w 

Gryfinie na temat funkcjonowania jednostki. 

 
Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska przedstawiła materiał, którzy wszyscy radni 

otrzymali – stanowi on zał. nr 3. 

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zauważyła, że z załączonych materiałów wynika, że 

dyrektor jednostki miała pomysł na otwarcie sklepu internetowego. Radna poprosiła o więcej 

szczegółów: jak miałby on funkcjonować? Co konkretnie w tym sklepie byłby sprzedawane? 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że sklep działałby przy stronie 

internetowej PZAZ-u i będzie uruchamiany poprzez Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej, 

czyli ZAZ nie poniesie kosztów z tym związanych. Planowane jest umieszczenie w nim 

produktów, które na chwilę obecną produkuje PZAZ  . 



 

2 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zauważyła, że oferta reklamowana na stronach PZAZ na 

Facebooku obejmuje torby płócienne i fartuchy, więc nie jest zbyt szeroka. Radna zapytała czy 

dyrektor planuje poszerzyć ofertę zakładu. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że oferta sklepu jest ograniczona ze 

względu na możliwości krawieckie osób niepełnosprawnych – nauczenie uszycia nowych rzeczy  

pracowników zajmuje dużo czasu ze względu na ich niepełnosprawność. 

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zauważyła, że może problem leży też z promocją, ponieważ 

podobna placówka, Warsztaty Terapii Zajęciowej, na swojej stronie na Facebooku od 1 czerwca 

wrzuciła 68 postów z rzeczami, które tworzy i oferuje w sprzedaży, zaś Powiatowy Zakład 

Aktywności Zawodowej tylko 21 postów z czego niektóre były powtarzalne.  

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że proponuje Radnej przyjrzeć się 

WTZ w Gryfinie i temu, kto wykonuje w nim poszczególne usługi. Dyrektor podkreśliła, że w 

PZAZ nacisk kładziony jest na samodzielne wykonywanie pracy przez osoby niepełnosprawne i 

nie uważa, że powinno się poszerzać zakres usług, ponieważ pracownicy nie są w tanie 

wykonywać wszystkich czynności P. Urbańska podkreśliła, że np. przy wykonaniu fartucha 

osoba niepełnosprawna obszywa paski, zaś zakładki musi już wykonać krawcowa tj. kierownik 

działu. 

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz powiedziała, że śledząc ofertę PZAZ zauważyła, iż cena 

wspomnianego fartucha wynosiła na początku 90 zł, później 70 zł. Radna zapytała czy według 

dyrektor zakładu jest to adekwatna cena w stosunku do produktu.  

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że 70 zł to cena za fartuch bez 

haftu, zaś 90 zł za fartuch z haftem. Według niej cena jest adekwatna do jakości materiału z 

jakiego został on wykonany.  

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zapytała kto w PZAZ w Gryfinie jest odpowiedzialny za 

stronę internetową, a kto za funpage jednostki na Facebooku i kto wrzuca posty promocyjne? 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że strona internetowa była 

tworzona przez Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej i to oni mają do niej uprawnienia, 



 

3 

dlatego będzie ona uaktualniana w momencie tworzenia sklepu internetowego, zaś za Facebooka 

zakładu i zamieszczanie postów odpowiedzialna jest dyrektor jednostki we własnej osobie. 

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zapytała czy PZAZ oferuje ozonowanie pomieszczeń, 

ponieważ ma rozbieżne informacje w tej sprawie – na Facebooku zakład oferuje taką usługę, zaś 

na stronie internetowej nie ma o tym żadnej wzmianki.  

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że strona internetowa dawno nie 

była aktualizowana i na chwilę obecną zakład nie posiada funduszy na zlecenie tego firmie 

zewnętrznej. 

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz powiedziała, że docierają do niej sygnały od paru osób, 

które korzystało z usług PZAZ, że nie mogą porozumieć się z kierownikiem i otrzymują 

wiadomość, że decyzyjna jest tylko pani dyrektor jednostki. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że w zakresie obowiązków 

kierownika jest promocja produktów z jego działu i pozyskiwanie klientów. W przypadku 

pozyskania klienta  kierownik działu przedstawia ofertę cenową dyrektorowi który ją akceptuje 

lub wspólnie z kierownikiem weryfikuje.  

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zapytała o planowane poszerzenie produktów na dziale 

podpałki – jakich konkretnie produktów można się spodziewać? 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że nie chce wchodzić w szczegóły, 

ponieważ zdarzyło się już, że pomysły jeszcze niewdrożone w życie zostawały cyt. „sprzedawane 

dalej”. 

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zauważyła, że jest to posiedzenie komisji Rady Powiatu w 

Gryfinie i zwołuje się ona po to, by zobaczyć jak Radni mogą pomóc zakładowi. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska ponownie odmówiła odpowiedzi.  

 

Radny Bartosz Biegus poprosił o doprecyzowanie przez dyrektor jednostki czy dobrze rozumie, 

iż PZAZ w Gryfinie nie administruje samodzielnie strony internetowej zakładu. 



 

4 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska potwierdziła.  

 

Radny Bartosz Biegus zapytał czy jest to uregulowane prawnie na zasadzie umowy pisemnej. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska powiedziała, że umowa była zawierana w 2019 

roku w momencie tworzenia strony przez Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej i nie 

doprecyzowuje ona kwestii aktualizacji. 

 

Radny Bartosz Biegus zauważył, że strona nie spełnia wymagań takich jak: odniesienie do 

Biuletynu Informacji Publicznej, nie ma zakładki z danymi kontaktowymi Inspektora Ochrony 

Danych, przy formularzu kontaktowym, nie ma klauzuli informacyjnej RODO, zaś cała strona 

nie jest dostosowana do osób niepełnosprawnych w kontekście wymagań WCAG 2.0.  

  

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska powiedziała, że te błędny zostały ujęte w 

sprawozdaniu i prowadzi rozmowy z OWES, który mógłby je skorygować w ramach swoich 

środków.  

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zapytała jakie są kryteria przyznawania nagród i ich 

wysokości dla kierowników przez dyrektor jednostki.  

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że nagroda jest zależna od 

efektywności pracy i pracę ponad swoimi obowiązkami pracy jak np. cały zespół kadrowy w 

momencie szycia maseczek.  

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zauważyła, że chyba normą powinno być przemieszczanie 

się kadry w momencie , gdy dany dział nie ma pracy. Radna poprosiła o szczegółowe informacje 

nt. wysokości nagród jakie otrzymali kierownicy poszczególnych działów.  

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że kierownicy działu krawiectwa i 

niszczenia dokumentów otrzymali nagrody w wysokości 1650 zł brutto dla każdego z nich, 

kierownik sprzątania 1450 zł, zaś strzelnicy 1230 zł.  

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zapytała dlaczego dział, który wypracował największy 

dochód dla zakładu, czyli sprzątanie dostał mniejszą kwotę nagrody dla kierownika.  



 

5 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że do tego działu są przesuwani 

praktycznie wszyscy pracownicy i kierownicy, którzy na daną chwilę nie mają zleceń w swoim 

dziale.  

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar zauważyła, że pani Urbańska tworzyła Powiatowy Zakład 

Aktywności Zawodowej w Gryfinie praktycznie od podstaw, łącznie ze schematem 

organizacyjnym. W związku z tym Wicestarosta poprosiła dyrektor o analizę przyjętego modelu 

zarządzania.   

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że w momencie tworzenia PZAZ 

koncepcja byłą inna, jednak życie ją zweryfikowało. Założenia były, że kierownicy na 

poszczególnych działach będą sami promowali swoje produkty i zamawiali materiały do ich 

wykonania, jednak nie wszyscy kierownicy potrafią przygotować odpowiednie dokumenty 

mające na celu złożenie zamówienia w związku z tym zakres tych prac spoczął na jednym 

pracowniku - sekretarce. Ponadto z uwagi na to, że główna księgowa miała wiele obowiązków, 

koniecznym było zatrudnienie dodatkowej osoby. W celu odciążenia działu sprzątania, który z 

końcem roku miał wiele zleceń skorzystano z pomocy stażysty. Na tę chwilę w każdym dziale 

jest jeden kierownik, który ma pod sobą osoby niepełnosprawne, jest jeden kierowca, który 

dodatkowo pełni funkcję portiera i pomocnika przy pielęgnacji terenów zielonych, kadrowa oraz 

sekretarka, która zamawia również towary. Na terenie zakładu zatrudniona jest również 

pielęgniarka i rehabilitantka, które pomagają np. przy sprzątaniu i szyciu. Dyrektor zakładu 

powiedziała, że myśli o zmianie schematu organizacyjnego, ponieważ zauważa, że powinna mieć 

osobę, która będzie ją zastępować. Rozważa opcję ogłoszenia konkursu na omawiane 

stanowisko.  

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar zauważyła, iż nadal nie uzyskała odpowiedzi, więc 

powtarza pytanie: „Jak Pani ocenia przyjęty przez siebie model zarządzania”. Wicestarosta 

poprosiła również o informację dotyczącą rodzajów zawartych umów i terminów ich trwania w 

PZAZ. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że kadra, która byłą przyjmowana 

na początku, byłą zatrudniana na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony, ponieważ 

trudno było znaleźć osoby chętne do zrezygnowania z wcześniejszego stosunku pracy na rzecz 



 

6 

zatrudnienia w PZAZ. Osoby, które są zatrudniane aktualnie otrzymują już umowę o pracę na 

czas określony z możliwością przedłużenia.   

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar zapytała czy były dokonywane zmiany w zakresach 

obowiązków pracowników, ponieważ dyrektor wspominała, że kierownicy przechodzą z działów 

w których zarządzają, do innych, by wykonywać zlecenia.  

 
Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że kierownicy mają takie same 

zakresy obowiązków. 

 
Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar zapytała o stan liczbowy kadry w PZAZ z wyłączeniem 

osób z niepełnosprawnościami. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, iż piętnastu. 

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar zapytała ilu z nich jest kierownikami. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, iż pięciu.  

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar poprosiła o udzielenie odpowiedzi na pytanie: w czym tkwi 

problem, że tak szeroka jest kadra kierownicza w PZAZ, by wśród któregoś z tych kierowników 

wyłonić zastępcę dyrektora zakładu. Wicestarosta poprosiła również o ocenę, czy według 

dyrektor motywującym, iż prawie połowa pracowników to stanowiska kierownicze. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, iż stanowiska z nazwy są jedynie 

kierowniczymi, jednak te osoby wykonują taką samą pracę na działach, jak osoby w nich 

zatrudnione. Dyrektor PZAZ dodała, że tworząc strukturę organizacyjną kierowała się tym, że 

Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej jest jednostką budżetową i zgodnie z ustawą o 

pracownikach samorządowych nie mogła stworzyć stanowiska pn. „instruktor”.  

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że w przedstawionych materiałach dyrektor 

zakładu wymieniła zleceniodawców z rozbiciem na działy. Wicestarosta poprosiła o informację z 

iloma PZAZ ma podpisaną stałą umowę na cykliczne świadczenie usług. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, iż aktualnie trwają rozmowy w 

sprawie podpisania stałej umowy z klubem Star ze Szczecina w kwestii udostępniania strzelnicy. 



 

7 

Dodatkowo w dziale sprzątania do końca roku jest podpisana umowa z Gminą Goleniów oraz z 

Gminą Gryfino, co trzy miesiące na sprzątanie hali widowiskowo – sportowej oraz umowa na pół 

roku ze wspólnotą mieszkaniową. Obecnie w innych działach nie ma stałych bądź cyklicznych 

umów, pozostają one w gotowości czekając na zgłoszenie się kontrahenta.  

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że pyta o zlecenia cykliczne, ponieważ 

jednym z warunków otrzymania zwrotu środków na wypłatę wynagrodzeń dla osób 

niepełnosprawnych od SODiR jest wypracowanie przez Zakład Aktywności Zawodowej 

przychodu z tytułu faktur na kwotę ok. 75 000 zł. Wicestarosta podkreśliła, że w jej mniemaniu 

zlecenia stałe są jednym z najważniejszych aspektów funkcjonowania PZAZ, które wpływają na 

stabilizacje sytuacji finansowej jednostki i rozwój zakładu. Na ich pozyskiwaniu powinna się 

skupić dyrektor.  W kwestii promocji jednostki pani Dudar chciałaby wiedzieć z iloma 

konkretnie kontrahentami przeprowadziła rozmowę dyrektor w 2020 roku i jakie były efekty tych 

spotkań. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że prowadziła rozmowy z kilkoma 

kontrahentami miedzy innymi z PUK-iem w Gryfinie i z ich strony jest bardzo duża wola 

współpracy, jednak do końca 2020 r. byli związani umową z Gminą, iż nie mogli brać innych 

podwykonawców swojego zakresu zadań; z firmą Start w Szczecinie, które finalnie doprowadzą 

do podpisania umowy o użyczenie strzelnicy. Dyrektor powiedziała, iż generalnie działa 

promocyjnie codziennie na zasadzie znajomości i w każdej rozmowie, nawet prywatnej, 

wspomina o zakresie usług jakie świadczy PZAZ. 

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zauważyła, że dyrektor cały czas wspomina o tym, że za 

promocje usług konkretnego działu jest odpowiedzialny dany kierownik, w takim razie można 

wywnioskować, że najwięcej klientów stałych pozyskał zarządzający działem sprzątania, a mimo 

wszystko otrzymał nagrodę mniejszą od pozostałych, którzy nie mają cyklicznych kontrahentów.  

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że nie wszystkie zlecenia zostały 

pozyskane przez kierownika tego działu i dla porównania powiedziała, że dział niszczenia 

dokumentów pozyskał 19 klientów, zaś sprzątania 13. 

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar zapytała czy dyrektor przewiduje współpracę z Zespołem 

Szkół Specjalnych w Nowym Czarnowie. 



 

8 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że dyrektor ZSS wyrażał taką chęć, 

jednak dyrektor PZAZ musi wziąć pod uwagę aspekt poniesienia odpowiedzialności, jeżeli uczeń 

dozna uszczerbku na zdrowiu bądź ulegnie wypadkowi podczas przebywania na terenie zakładu. 

Ponadto dyrektor wspominała, że sprawdzi takie możliwości. 

 

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar poprosiła o wdrożenie przez dyrektor działań pod kątem 

prawnym i organizacyjnym, by móc zapewnić praktyki uczniom Zespołu Szkół Specjalnych w 

ramach klas przysposabiających do pracy. Poprosiła również o informację czy osoby 

niepełnosprawne pracują w stałych godzinach czy może jest to system zmianowy. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że praca jest zmianowa, bo np. 

osoby sprzątające hale zaczynają o godzinie 6 rano. Godziny pracy są modyfikowane i 

dostosowywane do potrzeb zleceniodawców.  

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz poinformowała, że jest doradcą zawodowym w omawianym 

przed chwilą ZSS w Nowym Czarnowie i żadna oferta ani propozycja z PZAZ nigdy nie 

wpłynęła do jednostki nt. ewentualnej współpracy w zakresie praktyk zawodowych.  

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że fakt, iż nie złożyła oferty 

pisemnie nie znaczy, że rozmowy z dyrekcją w ogóle nie miały miejsca.  

 

Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz zauważyła, że od września 2020 r. w ZSS jest nowy 

dyrektor i rozmowy z poprzednim nic nie wnoszą w zakresie współpracy. 

 

Radny Bartosz Biegus poprosił o informację na jaką skalę będzie prowadzony sklep 

internetowy. Jaką ilość produktów dyrektor zamierza przedstawić. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że na chwilę obecną planuje się 

wprowadzenie 10 rodzajów produktu.  

 

Radny Bartosz Biegus zauważył, że nie będzie to sprzedaż na skalę szeroką, a raczej detaliczną.  

 



 

9 

Przewodniczący komisji Remigiusz Rzepczak zapytał czy dyrektor rozważała skorzystanie z 

usług firmy zewnętrznej w zakresie dostosowania strony internetowej zakładu do potrzeb osób 

niepełnosprawnych. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że zasięgała opinii informatyków w 

tym zakresie i okazuje się, że strona mogła być stworzona w języku programowania, który nie 

będzie znany następnemu programiście, więc musiałby przeorganizować stronę na nowo, co 

będzie generowało dodatkowe koszty.  

 

Radny Bartosz Biegus zapytał w jakim języku zbudowana jest strona. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że nie wie, gdyż dotyczą one spraw 

czysto technicznych 

 

Radny Jerzy Domaradzki zapytał czy dyrektor planuje stałą współpracę z którąś z lokalnych 

szkół, ponieważ np. w Moryniu strzelnica ma podpisaną umowę ze szkołą i jej uczniowie na stałe 

korzystają ze strzelnicy w wymiarze 4 h codziennie od poniedziałku do piątku w ramach zajęć 

lekcyjnych. 

 

Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska odpowiedziała, że w strzelnicy uruchomiona jest 

już także możliwość strzelania z broni palnej i prowadziła rozmowy z dyrektorem  

I LO w Gryfinie, ponieważ prowadzi ona klasę o profilu policyjnym. Gdyby nie wybuch 

koronawirusa podpisanie umowy doszłoby do skutku. Ze względu na pandemię strzelnica jest 

zamknięta na pewno do końca lutego 2021 roku. 

 

Wideokonferencję opuściła Dyrektor PZAZ w Gryfinie Ewa Urbańska 

 

 

Ad. 5 

Analiza i opiniowanie projektów uchwał na XXV sesję Rady Powiatu w 

Gryfinie.  
 

I. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu 

rozwoju pieczy zastępczej w Powiecie Gryfińskim na lata 2021-2023” (druk nr 2/XXV); 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 



 

10 

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdań komisji 

stałych Rady Powiatu w Gryfinie za 2020 r. (druk nr 3/XXV); 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

 

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia sprawozdania Komisji 

Rewizyjnej z realizacji rocznego planu kontroli za 2020 r. (druk nr 4/XXV); 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

 

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu 

w Gryfinie na 2021 r. (druk nr 5/XXV); 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

 

V. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia planów pracy komisji 

stałych Rady Powiatu w Gryfinie na 2021 r. (druk nr 6/XXV); 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

 

VI. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zatwierdzenia rocznego planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie na 2021 r. (druk nr 7/XXV); 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

 

VII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniający uchwałę nr III/21/2018 Rady 

Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

Powiatu Gryfińskiego (druk nr 8/XXV); 

 

Sekretarz Powiatu Gryfińskiego Andrzej Krzemiński poinformował, iż na XXV sesji Rady 

Powiatu zostanie zgłoszona autopoprawka do przedstawionego projektu uchwały. Sekretarz 

odczytał jej treść: 

 

„Autopoprawka Zarządu Powiatu do projektu uchwały Rady Powiatu w Gryfinie 

zmieniającego uchwałę nr III/21/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w 

sprawie ustalenia wysokości diet radnych Powiatu Gryfińskiego (druk nr 8/XXV). 



 

11 

W § 1. w/w projektu uchwały został błędnie przytoczony numer, data i nazwa uchwały 

zmieniającej. 

Zapis w materiałach sesyjnych: 

„§ 1. W uchwale nr III/21/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet radnych Powiatu Gryfińskiego, zmienionej uchwałą nr III/21/2018 Rady 

Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości diet radnych 

Powiatu Gryfińskiego, § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: (…)”. 

 

Po zmianie: 

„§ 1. W uchwale nr III/21/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet radnych Powiatu Gryfińskiego, zmienionej uchwałą  

nr XIV/106/2020 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały 

nr III/21/2018 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie ustalenia wysokości 

diet radnych Powiatu Gryfińskiego, § 1 ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: (…)”.” 

 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uwzględniający autopoprawkę.  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

 

VIII. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2021-2039 (druk nr 9/XXV); 

 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt  

(5 za; 0 przeciw, 0 wstrz. się). 

 

 

Ad.5 

Sprawy różne, informacje i wolne wnioski. 

 
Radna Aleksanda Misiuna – Gólcz poprosiła o dopytanie dyrektor PZAZ na piśmie o 

następujące kwestie:  

- Jaki konkretnie nowy produkt planuje wprowadzić dyrektor PZAZ w dziale produkcji podpałki? 

- Kto będzie zarządzał sklepem internetowym z produktami wytwarzanymi przez pracowników 

zakładu? 

- Jak dyrektor PZAZ widzi funkcjonowanie sklepu internetowego, skoro prowadzącym stronę 

przy której ma działać, jest firma zewnętrzna i nawet dyrekcja PZAZ-u nie ma dostępu do panelu 

administracyjnego strony? – pismo nr BRZ.0012.2.26.2021.AW 

 

Radny Bartosz Biegus zauważył, że niepokoją go pewne kwestie związane z administrowaniem 

strony internetowej PZAZ. W związku z tym wystosował następujące pytania do dyrektor: 



 

12 

- Jaka konkretnie firma odpowiada za tworzenie i administrowanie strony internetowej    

Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej? 

- Jaki jest zakres zadań wykonawcy, szczególnie w kwestii aktualizacji? 

- Czy ZAZ zgłasza administratorowi treści o jakie miałby zaktualizować stronę? 

- Na jaki okres została zawarta umowa o prowadzenie strony? 

- W jakim języku programowania jest stworzony skrypt strony? pismo nr 

BRZ.0012.2.26.2021.AW 

  

Radny Jerzy Domaradzki poprosił o dopytanie dyrektor PZAZ: w jakich godzinach i w jakie 

dni tygodnia działała strzelnica przy PZAZ w Gryfinie przed wybuchem pandemii koronawirusa? 

W jakich godzinach planuje się wznowić działalność strzelnicy po zniesieniu obostrzeń 

sanitarnych na terenie kraju? – pismo nr BRZ.0012.2.26.2021.AW.  

 

Radny Jerzy Domaradzki poprosił również o informację czy Starosta Gryfiński planuje 

interwencje w sprawie zgłoszonej przez Radną Solectwa w sprawie fatalnego stanu pobocza na 

trasie Przyjezierze – Godków Osiedle, ponieważ lokalni rolnicy bezprawnie zabierają pas 

drogowy. Radny poinformował, że posiada informacje bezpośrednio od pani Radnej, iż 

wystosowywała takie pismo. 

 

Sekretarz Powiatu Gryfińskiego Andrzej Krzemiński odpowiedział, iż jeżeli sprawa została 

zgłoszona na piśmie, to na pewno trafiła do Wydziału Zarządzania Drogami i pan Naczelnik się 

nią zajmie. 

 

 

Protokół sporządziła: 

Ada Wisławska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Przewodniczący Komisji 

 

 Remigiusz Rzepczak 


